
Bod    příloha č. 3 

 

           Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 26 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 202/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
se sídlem v Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice, IČ: 00083241 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001  
a usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003                      

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007(dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8)  

    usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009                            
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12 R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 20) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 23) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 



 2 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 
(dodatek č. 24) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 116/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 
(dodatek č. 25) 

 
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 19. 12. 2016 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
V příloze č. 3 – „Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 
sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o 
změně některých dalších zákonů“ zřizovací listiny se doplňuje následující položka majetku 
svěřeného organizaci k hospodaření: 
 

Kulturní předměty – účet 032 

Číslo DM                 Popis 

   

 40/2016  1 ks lopata, dřevo, dlouhá rukojeť, lžíce u rukojeti profilovaná,  
                                          d 100,4 cm, š. lžíce 18,3 cm 

 41/2016  1 ks publikace Schulgrammatik der tschechien Sprache, papír, 
                                          73listů v tvrdých deskách, Polygrafia Brno, 18x23cm 

 42/2016  1 ks pamětní tisk na motivy bankovky, papír, barev. tisk, 
                                          40. výročí přesunutí kostela v Mostě, 2015, sešit A,  
                                          č. 00011,15,9 x 7 cm 

 43/2016  1 ks kámen, prokřemenělý křídový sediment s otisky schránek  
                                           mlžů a jehlic ježovek, lokalita u kaple sv. Marie 

 44/2016  8 ks láhev na zavařování, sklo, lis, čiré, různé druhy 

 45/2016          13 ks víčko k zavařovací láhvi, sklo, lis, čiré, různé druhy  

 46/2016  3 ks gumičky, těsnící, guma, oranžové, k zavařovacím lahvím,  
                                          10,5 cm 

 47/2016  2 ks sklenice Durit, sklo, lis. čirá,modrá, v 9 cm, 9,5 cm 

 48/2016  1 ks svícen, sklo, lis. čiré, dekor kopretin, v 8 cm, 6 cm 

 49/2016  1 ks váza, sklo, lis. čiré, Lord, Rudolf. Huť, v 15 cm 

 50/2016  3 ks předměty nalezené při demolici: láhev, sklo, Ceres,  
                                           Schicht, list z něm. kalendáře, 1933, 18x12,8 cm, útržek  
                                           novin se sport. zprávami, česky, 15x15 cm 

 51/2016  4 ks vánoční koule, sklo, foukané, dekor bílých květin, 4,5 cm,  
                                           2x červené, 1x žlutá, 1x růžová 

 52/2016  1 ks vánoční ozdoba, šiška, foukané sklo, červená s bílou  
                                           batolinou, v 10cm, š. 3,5cm 

 53/2016  1 ks vánoční špička, sklo, foukané, stříbrná s bílou malbou  
                                           květů, složená ze 3 koulí s výdutěmi, v 39 cm 

 



 3 

 54/2016  1 ks kávová souprava, porcelán, bílý se zlacením, 6 šálků +  
                                          6 podšálků, Český porcelán Dubí 

 55/2016  1 ks kávová souprava, porcelán, pastelové barvy, 6 šálků + 
                                          6 podšálků, 6,5 cm, 13,5 cm, Stružná 

 56/2016  1 ks dóza s víkem, porcelán, kruhová, starorůžová, orient.  
                                           ornament, 9 cm, v 4,5 cm, Union 

 57/2016  1 ks dóza s víkem, porcelán, kruhová, bílá, černozlatý tančící  
                                           pár na víku, 6 cm, v 3,5 cm, Union 

 58/2016  1 ks dóza, porcelán, tvar rozbitého vejce, š 10 cm, v 6 cm, bílá s  
                                           červen. glazurou, barev. květy, Union 

 59/2016  1 ks talířek, porcelán, miskovitý, festonový okraj, bílý s  
                                          obrázkem domů u rybníka, 13 cm, Union 

 60/2016  1 ks figurka, porcelán, sedící pes, bílá, v 14 cm, š 10,5 cm,  
                                           Union 

 61/2016  1 ks figurka, porcelán, odpočívající pes, bílá, v 10 cm, š 17 cm,  
                                           Union 

 62/2016  1 ks váza, keramika, tvar džbánu, červenohnědotyrkysová,  
                                           v 17 cm, š 12 cm 

 63/2016  1 ks váza, keramika, baňatá, okraj do květu, mramor. dekor,  
                                           šedotyrkysová, v 19 cm, š 16,5 cm 

 64/2016  1 ks džbánek s uchem, keramika, dýňovitý tvar, hnědý s červen.  
                                           stékanou glazurou, v 15 cm, š 13 cm 

 65/2016  8 ks sada na vejce, keramika, červené pruhy, 6 kalíšků na nože,  
                                          miska, tácek, v 4 cm, 5 cm, 18 x 19cm, Terra 

 66/2016  1 ks miska, keramika, čtvercová, nažloutlá, zelená páska s  
                                          černou konturou,15 x 15 cm, Ernst Wahliss 

 67/2016  1 ks mísa na noze, keramika, nažloutlá, zelená páska s černou  
                                           konturou, š 20 cm, v 11cm, prolamováno 

 68/2016  1 ks figurka, porcelán, děvče se svíčkou, barevná, v 14,5 cm,  
                                           Royal Dux, Elly Strobach Konigová 

 69/2016  1 ks figurka, porcelán, chlapec s uzlíkem, barevná, v 14,5 cm,  
                                           Royal Dux,Elly Strobach Konigová 

 70/2016  1 ks figurka, porcelán, ryby v rostlinách, modrozelená, v 25 cm,  
                                           š 15,5 cm, poškozeno, Royal Dux 

 71/2016  1 ks figurka, porcelán, pták Ťuhýk, na větvi, barevný, v 19 cm,  
                                           š 21cm, Royal Dux, Jiří Černoch 

 72/2016  1 ks figurka, porcelán, lev, barevný, v 12 cm, š 23 cm, 
                                           Royal Dux 

 73/2016  1 ks šálek, porcelán, bílý, portrét děvčete, baňatý tvar, v 7cm, 
                                           6,5 cm, Moser Karlovy Vary 

 74/2016  1 ks pohárek lázeňský, keramika, hnědý, plastic. dekor růže,  
                                           nápis Mariánské lázně, v 15,5 cm, š 9,5 cm, Keramo Praha 

 75/2016  1 ks pohárek lázeňský, keramika, béžový, glazovaný dekor 
                                          větvičky, nápis Mariánské Lázně, v 10 cm, š 11,5 cm 



 4 

 76/2016  1 ks sklenice s uchem, sklo, lis, ¼ l, čirá, soudkovitý tvar, 
                                          v 9,5 cm, Pozorka 

 77/2016  1 ks podnos, sklo, lis, amber, 22 x 13 cm, fazetování,  
                                           Rudolf. Huť 

 78/2016  1 ks miska, sklo, lis, ovál, fialová, obloučkový okraj, fazety,  
                                           broušená hvězda, 14 x 6 cm, Heřman. Huť 

 79/2016  1 ks váza, sklo, lis, fialová, v 12cm, sítotisk znak firmy 
                                           Inwald 1964, Dubí 

 80/2016  1 ks sklenička na noze, sklo, foukané do formy, medová barva,    
                                           zlacený kraj, v 8,5 cm, Rudolf. Huť, na brandy 

 81/2016  1 ks sklenička na noze, sklo, foukané do formy, čirá, PF 82,  
                                           poprsí ženy s kytkou, Divadelní kavárna Teplice,  
                                           na šampaňské 

 82/2016  1 ks odlivka, sklo, foukané do formy, čirá, zlacený okraj,  
                                                      PF 81, poprsí ženy s kytkou, Divadelní kavárna Teplice, 
                                                      v 8,5 cm 

 83/2016  1 ks odlivka, sklo, foukané do formy, čirá, v 8,5 cm,0,1l, zlatá  
                                           silueta ženy s nápojem 

 84/2016  1 ks zrcátko v koženkovém pouzdře, sklo, Sklo Union, 9 x 6 cm 

 85/2016  4 ks lustr závěsný, trojramenný, kov, sklo, dřevo, kulovité kryty,  
                                           červená linka, Napako, d 72 cm, š 45 cm 

 86/2016  1 ks mísa sklo, lis, čiré, dekor vinné révy, 25cm, Libochovice,  
                                           Václav Zajíc 

 87/2016  1 ks popelník,sklo,lis,fialový,výbrusy,15cm, Rudolf. Huť,  
                                          Jiří Zejmen 

 88/2016  1 ks figurka, porcelán, spící děvče v obilí, barevná, v 8 cm, 
                                           š 13 cm, Royal Dux, Elly Strobach Konigová 

 89/2016  1 ks šálek, sklo, lis, mléčné, fazety, Durit, 6 cm, 10,5 cm, 
                                           Rudolf. Huť 

 90/2016  1 ks šálek, sklo, lis, mléčné, fazety, Durit, v 4,5 cm, 8,5 cm,  
                                           Rudolf. Huť 

 91/2016  1 ks mísa, sklo, lis, čiré, 12 klínových řezů, 23,5 cm, 
                                           Heřman. Huť 

 92/2016  2 ks dóza na máslo, s víkem, sklo, lis, čiré, fazety, oblouč. okraj,  
                                           17 x 11 cm, Pozorka 

 93/2016  2 ks pantofle, kůže, sklářské, hnědé, perforace na nártu,  
                                           podrážka guma, Svit 

 94/2016  1 ks váza, sklo, hutní, ovál, barev. svislé nálepy, v 18,5 cm, 
                                           š 12,5 cm, Mstišov, Rhapsody, F. Zemek 

 95/2016  1 ks popelník, sklo, hutní, ovál, barev. masivní nálepy,  
                                          d 15,5 cm, š 10,5 cm, Mstišov Rhapsody, F.Zemek 

 96/2016  1 ks košíček, sklo, hutní, přejímané, žlutozelené s bublinkami,  
                                          v 18 cm, š 15 cm, Mstišov, Pizzacato, H. Muchovská 

 



 5 

 97/2016  1 ks košíček, sklo, hutní, přejímané, modrozelené, tři žebra,  
                                          v 17 cm, š 15 cm, Mstišov, Harmony, F. Zemek 

 98/2016  1 ks košíček, sklo, hutní, přejímané, řůžovomodré, v 15 cm,  
                                          š 17 cm, Mstišov, Rhapsody 

 99/2016  1 ks popelník, sklo, lis, tyrkys, 16 cm, Sklo Union, Rosice,  
                                          R. Jurnikl 

100/2016  1 ks váza, sklo, lis, sv. modrá, struktur. povrch, v 19 cm,  
                                          Sklo Union, P. Pánek 

101/2016  1 ks váza, keramika, hnědobílá, podélné proužky, v 14 cm,  
                                           Ditmar-Urbachm, Kaktus 

102/2016  1 ks miska na noze, keramika, zelenohnědá, plast. květinový  
                                          dekor, v 10 cm, Ditmar - Urbach 

103/2016  1 ks váza, keramika, hnědozelená, kupovitý tvar, růžené hrdlo,  
                                           plast. květin. dekor, Ditmar - Urbach, v 11,5 cm 

104/2016  1 ks popelník, keramika, obdelník, zelenobéžový,Ditmar – 
                                           Urbach, š 18 cm, h 15 cm, v 5,5 cm 

105/2016  1 ks miska, keramika, obdélník, béžovozelená, Ditmar - Urbac,  
                                           23 x 19 cm 

106/2016  1 ks popelník, keramika, kruhový, hnědozelený, Ditmar – 
                                           Urbach,13,5 cm 

107/2016  1 ks láhev, porcelán, na Becher., porcelán, zátka, bílá , erb se  
                                           lvem, fontána, nápisy, 1807, Royal Dux, v 27 cm 

108/2016  1 ks kniha výzbroje dobrovolných hasičů v Krupce, papír,  
                                          1899 - 1919 

109/2016  1 ks vzorek muskovitické břidlice s granáty almandinu,  
                                          1,5 x 7 x 22 cm, Zlatý chlum u Jeseníku 

110/2016  1 ks forma, plech, stříbrná barva, ryba, d 25 cm 

111/2016  1 ks obraz, Josef Meindl, Krajina při západu slunce, olej  
                                           na plátně, 30,4 x 37,4 cm 

112/2016  2 ks kostýmek, textil, tesil, slonová kost, sukně, kabátek s  
                                          dl. rukávem 

113/2016  1 ks obraz, Julius Payer, Objevení Wilczekova ostrova, olej  
                                           na plátně, 50 x 68 cm 

114/2016  1 ks cenné papíry, akcie Tereziných lázní v Dubí, papír, 1940 

115/2016  1 ks cenné papíry, akcie podniku Strumpf-und  
                                           Wirkwarenfabriken Teplitz – Chemnitz - Vigognespinnerei  
                                           Auperschin, 1920 

116/2016  1 ks cenné papíry, dluhopis, pokladniční poukázka Protektorátu  
                                          Čechy a Morava, 1943 

117/2016  3 ks pamětní medaile, stříbro, Antonín Zápotocký, 2016,  
                                           s obalem 

118/2016  4 ks pohlednice, papír, čb i barev., Teplice, sněhové pomníky 

119/2016  1 ks pohlednice, papír, barev., Krupka zvonice 



 6 

120/2016  2 ks pohlednice, papír, Bílina, čb, kavárna v láz. parku 

121/2016  1 ks pohlednice, papír, hnědá, Košťany, obecná škola 

122/2016  1 ks pohlednice, papír, čb, Bořislav, ozdravovna 

123/2016  1 ks fotografie s pohlednicovým rastrem, čb, Pozorka, děti 

124/2016  1 ks přání k MDŽ, papír, modrý tisk, Teplice 1988 

125/2016  1 ks pohlednice, papír, kolorovaná litografie, Teplice,  
                                          vojenské hospitály 

126/2016  1 ks pohlednice, papír, barev, Teplice, zámek, 1901 

127/2016  1 ks pohlednice, papír, kolorovaná, Teplice, Krupská ulice 

128/2016  1 ks pohlednice, papír, barev, Teplice, Tržní náměstí 

129/2016  1 ks pohlednice, papír, čb, Teplice zámecké divadlo 

130/2016  1 ks pohlednice, papír, čb, Teplice, Hadí lázně 

131/2016  1 ks pohlednice, papír, čb, Teplice, chirurgie 

132/2016  1 ks pohlednice, papír, barev., Osek 

133/2016  1 ks pohlednice, papír, čb, Bořislav 

134/2016  1 ks pohlednice, papír, čb, Teplice, dívčí penzionát 

135/2016  1 ks pohlednice, papír, čb, Riesenburg, Ctiborův kámen 

136/2016  1 ks vánoční ozdoba, dřevo, vyřezávané, laň 

137/2016  1 ks vánoční ozdoba, dřevo, vyřezávané, trubka (hud. nástroj) 

138/2016  3 ks vánoční ozdoba, dřevo, vyřezávané, srdce 

139/2016  1 ks vánoční ozdoba, dřevo, vyřezávané, ptáček 

140/2016  1 ks fotografie, čb, papír, hnědě tónovaná, chlapci u 1. přijímání 

141/2016  1 ks rámeček se sklem, obdélník, fládrovaný, sklo prasklé,  
                                          reklamní štítky Dobert 

 MB 213  1 ks Guilleragues, G.: Portugalské listy 

 MB 212  1 ks Štorch - Marien, O.: Modrý kolibřík - cyklus prós  
                                           z roku 1921-1923 

 MB 211  1 ks Šiktanc, Karel: Na Knížecí 

 MB 210  1 ks Šiktanc, Karel: Vážná známost 

 D 5903  1 ks Regionální muzeum v Teplicích: Severozápadní Čechy  
                                          za vlády Lucemburků, skládačka 

 D 5904  1 ks Regionální muzeum v Teplicích: Severozápadní Čechy  
                                          za vlády Lucemburků, skládačka 

 D 5905  1 ks Křivánek, Rostislav: Krupka - cesta časem 

 D 5906/1  1 ks Teplický deník – leden 2015 

 D 5906/2  1 ks Teplický deník – únor 2015 

 D 5906/3  1 ks Teplický deník – březen 2015 

 D 5906/4  1 ks Teplický deník – duben 2015 



 7 

D 5906/5  1 ks Teplický deník – květen 2015 

D 5906/6  1 ks Teplický deník – červen 2015 

D 5906/7  1 ks Teplický deník – červenec 2015 

D 5906/8  1 ks Teplický deník – srpen 2015 

D 5906/9  1 ks Teplický deník – září 2015 

D 5906/10  1 ks Teplický deník – říjen 2015 

D 5906/11  1 ks Teplický deník – listopad 2015 

D 5906/12  1 ks Teplický deník – prosinec 2015 

D 5907/1  1 ks Teplický deník – leden 2016 

D 5907/2  1 ks Teplický deník – únor 2016 

D 5907/3  1 ks Teplický deník – březen 2016 

D 5907/4  1 ks Teplický deník – duben 2016 

D 5907/5  1 ks Teplický deník – květen 2016 

D 5908  1 ks Regionální muzeum v Teplicích: Výroční zpráva  
                                           za rok 2015 

D 5909  1 ks Ottová, M. a Turčan, L. : Severozápadní Čechy za vlády  
                                           Lucemburků, katalog výstavy 

D 5910  1 ks Bobková, Lenka: Severozápadní Čechy za vlády  
                                           Lucemburků, skládačka 

D 5911  1 ks Židé v Čechách 5: sborník ze semináře v Teplicích 

D 5912  1 ks Virchow, R.: Ueber Hünengräber un d Pfahlbauten 

 

 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 20. 12. 2016 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

      


